CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2680/2025

Indica o serviço de manutenção do elevador
de acessibilidade da Biblioteca Municipal de
Araraquara “Mário de Andrade”.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
manutenção do elevador de acessibilidade da Biblioteca Municipal de Araraquara “Mário de
Andrade”.

Solicitamos a realização de manutenção no elevador de acessibilidade da
Biblioteca Municipal de Araraquara "Mário de Andrade".

O equipamento foi instalado com o objetivo de garantir o acesso de todos os
cidadãos aos diferentes andares da biblioteca, promovendo a inclusão e o respeito às normas
de acessibilidade. No entanto, foi observado que o elevador não está em pleno
funcionamento, o que compromete o acesso de pessoas com mobilidade reduzida às
dependências superiores da instituição.

Diante disso, solicitamos a gentileza de encaminhar uma equipe técnica para
realizar a vistoria e as devidas manutenções, assegurando o pleno funcionamento do
equipamento e o direito de acesso igualitário a todos os usuários da biblioteca.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 23 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U2F50D5ABM8CK6Y5
		2025-05-23T15:16:20-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura